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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har svært ved at træffe en aftale med Rhode, som han vil
overtale til at købe et træsnit i stedet for en radering, da det tager 14 dage
at lave sidstnævnte, og JL har ikke den tid. Han skal skynde sig til Filsø for
at male billeder til en udstilling planlagt i Odense til maj og derefter i juni
på sejlads med Rylen. Det store lærred er endnu ikke ankommet, og det
irriterer også JL.

TRANSSKRIPTION

13. Maj 1924              Uraniavej

Kæreste Alhed!
Tak for Brevet i Dag. Det var uheldigt at jeg sendte Dig Pengene i Gaar for
nu har jeg jo ingen til at betale den grand danois Mand med.  Det er rigtig
nok at jeg forstod at han vilde tage et Billede for Halvdelen af hele
Summen og han kan jo heller ikke faa ret meget Billede, hvis det ikke er
Meningen, men jeg kan jo heller ikke saa godt gaa ind og tale ham til Rette
naar jeg ikke har Penge til at betale med. Jeg har ringet til Rhode, jeg vilde
være gaaet derud i Aften, da Schiølers skal ud, men han skulde ogsaa ud. I
Mrg. Aften kunde han heller ikke saa vi aftalte at mødes hos Frandsen Kl.
4. Det er jo i Arbejdstiden, men det kan jo ikke blive anderledes. Jeg skal
gøre hvad jeg kan for at faa ham til at tage et Træsnit. Jeg kan ikke indlade
mig paa at lave Radering og naar jeg kommer hjem maa jeg over til Filsø
for at faa malet nogle Billeder til den Udstilling i Odense, som jo maa laves
senest omkring. Midten af Maj, da jeg jo skal ud med Rylen til Juni. Der
bliver altsaa ikke Tid til at spilde 14 Dage som det vil tage at lave en
Radering, naar jeg kommer hjem. Jeg var ude i zoologisk Have i
Eftermiddag og tegne efter et jammerligt Exemplar af en Duehøg, men jeg
skal nok lave en Tegning ved Hjælp af Schiølers udstoppede. Det er ikke
nemt at faa Fred til at arbejde med Tavlerne, det er svært at komme i
Gang, men jeg skulde dog kunde tjene 500 Kr. om Ugen, nu da jeg faar
250 pr. Stk. og saa Gaar da Tiden til det forbandede Lærred kommer. Du
maa endelig lade mig det vide omgaaende naar Du hører fra dem, jeg bad
dem skrive til Kjerteminde. Det er nok ikke noget videre morsomt Brev
dette. Maaske bliver det bedre i Mrg eller Overmorgen. Hils Puf mange
Gange, ogsaa Lysse.
Din
JL?






